
 

 

 

 

         令和６(2024)年 ７月３１日 

 

市内事業者 様 

 

出雲市観光交流部観光課 

Google ビジネスプロフィール登録支援等の実施について（お願い） 

 

日頃から本市の観光振興にご理解・協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

昨今、自分の行きたい観光スポットや店舗等（以下、単に「スポット」という）を調べる際、Google 

マップを利用する方が非常に多いという状況を踏まえ、本市では Google ビジネスプロフィール

（Google マップ上で表示される事業者情報等）の登録・情報の充実化の支援等を無料で実施するこ

とといたしました。 

 下記の項目をご確認いただき、登録の支援等をご希望いただく場合は担当の経営指導員へお申し

出いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．本事業の予想される効果 

（１）利用者（観光客・市民等）にとっては、スポットの情報が事前に十分に得られるようになり、

満足度が上昇する（例えば、来訪地の近くに自分の興味があるスポットがあったのに、見逃

してしまうことがなくなる。） 

（２）事業者にとっては、販売額の増加につながる。また、自己の経営・運営するスポットがどの

ような単語で検索され、閲覧されているかを把握できるため、宣伝・広報を洗練させること

ができる。  

 

２．本事業の進め方 

   事前に日程調整をしたうえで、本市及び本市から業務を受託した業者で作るチーム（「365 日

楽しめる出雲」推進チーム）のメンバーが貴社・貴団体（またはスポット）を個別訪問し、登

録支援等を無料で行います。また、登録等支援実施後の検索数の変化やどのような単語で検索

されているか等について後日フィードバックを行います。 

なお、本事業の主目的は Google ビジネスプロフィールの整備ですが、事業の DX 化に専門的

な知見を有する者が訪問しますので、その他の事業上の課題・お困りごとについてのご相談も

可能な限り承ります。 

 

 

締切日 令和６年８月２０日（火） 

※以降の日も枠が残っていれば対応可能です。 

下記担当までご相談ください。 

担 当 

連絡先 

出雲商工会 

大社本所（高木、金山）0853-53-2558 

佐田支所（米山）0853-84-0508 

多伎支所（三島）0853-86-3467 

湖陵支所（前島）0853-43-1344 

 


